
みなさまの大阪ガス

（平成29年4月1日～平成29年9月30日）
中間報告書第 期200

証券コード 9532



代表取締役社長

株主の皆様へ……………………………1
第2四半期決算の概要

（平成29年4月1日～9月30日）…………………2
連結財務諸表の概要等……………………7

トピックス………………………………… 8
当社の現況

（平成29年9月30日現在）……………………… 9
株式伝言板……………………………… 10

目 次

　株主の皆様には、平素から、当社グループの事業運営に
格別のご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。
　昨年4月の電力市場の小売全面自由化に続き、本年4月に
ガス市場の小売全面自由化が行われ、エネルギー市場にお
ける競争がさらに激化しております。
　当社グループは、この経営環境の変化を事業拡大のチャ
ンスと捉え、「お客さまの期待を超える」、「事業の枠を超え
る」、「企業の枠を超える」の「3つの超える」を実行し、時
代を超えて選ばれ続ける革新的なエネルギー＆サービスカ
ンパニーとなることを目指してまいります。
　こうした思いのもと、2030年度に目指す姿をまとめた

「長期経営ビジョン2030」と、それを実現していくための
個別戦略や経営指標等をまとめた「中期経営計画2020」

（2017年度～2020年度を対象）に沿って、当社グループ
は今後も積極的かつ着実に事業活動を進めてまいります。
　株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を
賜りますようお願い申しあげます。

平成29年11月

株 主 の 皆 様 へ

1


	みなさまの大阪ガス　第200期中間報告書
	株主の皆様へ
	目次


